
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.441             DEL 27/04/2016

          DISTRETTO SANITARIO TEMPIO
      CANNAS LUIGI

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: TASSA ISCRIZIONE SISTRI 2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  27/04/2016 Al 12/05/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI TEMPIO P.

Premesso che, il decreto del Ministero dell’Ambiente del 17 dicembre 2009 – così come
successivamente modificato - prevede il pagamento del canone annuale per l’adesione al Sistema
di Controllo e Tracciabilità dei Rifiuti (SISTRI) per gli enti con più di 50 dipendenti che effettuano
operazioni di produzione, recupero e smaltimento di rifiuti speciali;

Considerato che questa A.S.L. n. 2 di Olbia rientra tra le amministrazioni obbligate al
pagamento del contributo di cui sopra;

Accertato altresì che, in base al numero ed alla tipologia delle unità locali distribuite nel
territorio di competenza della ASL, l’importo dovuto a titolo di canone annuale Sistri per il 2016 -
indipendentemente dal periodo di effettivo utilizzo del sistema di tracciabilità - risulta essere di €.
13.880,00 da versare C/O la tesoreria di Roma del Ministero dell’Ambiente entro il 30 aprile p. v.;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “ Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali “ con la 

quale sono stati indicati gli atti adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell'ente;

Ritenuto, quindi, opportuno provvedere in merito;

Vista la L.R. n.10/ 2006
Vista la L.R. n.10/1997
Visto il D.lgs n. 152/2006
Visto il D. Min. Ambiente del 17.02.2009
Vista la L. 125/2013
Visto l’Atto Aziendale 

Per i motivi sopra espressi                                                                    

 DETERMINA

Di provvedere al pagamento, a favore del Ministero dell’Ambiente, della somma
complessiva di €. 13.880,00 quale canone annuale SISTRI per l’anno 2016.

Il pagamento dovrà essere effettuato tramite bonifico bancario a favore di: Tesoreria di
Roma Succursale – Ministero Ambiente SISTRI D.M. 17.12.2009 – Min. Ambiente D.G. Tutela
del Territorio – via Cristoforo Colombo 44 – 00147 ROMA.
IBAN: IT56L0760103200000002595427.

-   Di imputare detta spesa secondo la tabella di seguito specificata;     
ANNO UFF 

AUTORIZZ.
MACR
O

NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2016 UA2_DISTRTEMP  1    A506020106 Euro 13.880,00

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  e  Contabilità  per 
l'adozione dei provvedimenti di competenza;                    

-                                                                                       Il Dirigente Amministrativo
-                                                                                         (   Dr. Luigi Cannas)



    

  


